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ACS701 DESARROLLAR Y COORDINAR PLAN DE AYUDAS

$1,550,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,550,000.00 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77$0.00 $1,305,073.23

$1,550,000.004400 AYUDAS SOCIALES $1,550,000.00 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77$0.00 $1,305,073.23

$1,550,000.004410   Ayudas sociales a personas $1,550,000.00 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77$0.00 $1,305,073.23

$1,550,000.004411   Ayudas sociales a personas $1,550,000.00 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77$0.00 $1,305,073.23

$1,550,000.00  DESARROLLAR Y COORDINAR PLAN DE AYUDAS $1,550,000.00 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77 $244,926.77$0.00 $1,305,073.23

ACS702 SUBSIDIOS JUNTAS,RANCHERIAS, BARRIOS, SECCIONES

$1,700,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,700,000.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00$0.00 $802,550.00

$1,700,000.004400 AYUDAS SOCIALES $1,700,000.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00$0.00 $802,550.00

$1,700,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,700,000.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00$0.00 $802,550.00

$1,700,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,700,000.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00$0.00 $802,550.00

$1,700,000.00  SUBSIDIOS JUNTAS,RANCHERIAS, BARRIOS, SECCIONES $1,700,000.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00 $897,450.00$0.00 $802,550.00

AUR603 URBANIZACION

$2,510,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,510,000.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00$0.00 $1,975,580.00

$1,110,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,110,000.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00$0.00 $575,580.00

$1,110,000.002210   Productos alimenticios para personas $1,110,000.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00$0.00 $575,580.00

$1,110,000.002211   Productos alimenticios para personas $1,110,000.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00 $534,420.00$0.00 $575,580.00

$1,400,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$1,400,000.002710   Vestuario y uniformes $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$1,400,000.002711   Vestuario y uniformes $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,400,000.00

$8,508,635.003000 SERVICIOS GENERALES $8,508,635.00 $2,415,170.71 $2,415,170.71 $2,415,170.71 $2,415,170.71$0.00 $6,093,464.29

$4,118,635.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,118,635.00 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26$0.00 $2,561,492.74

$4,118,635.003110   Energía eléctrica $4,118,635.00 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26$0.00 $2,561,492.74

$4,118,635.003111   Energía eléctrica $4,118,635.00 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26 $1,557,142.26$0.00 $2,561,492.74

$3,800,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,800,000.00 $708,894.45 $708,894.45 $708,894.45 $708,894.45$0.00 $3,091,105.55

$2,700,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,700,000.00 $174,948.64 $174,948.64 $174,948.64 $174,948.64$0.00 $2,525,051.36

$2,700,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,700,000.00 $174,948.64 $174,948.64 $174,948.64 $174,948.64$0.00 $2,525,051.36

$1,100,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,100,000.00 $533,945.81 $533,945.81 $533,945.81 $533,945.81$0.00 $566,054.19

$1,100,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,100,000.00 $533,945.81 $533,945.81 $533,945.81 $533,945.81$0.00 $566,054.19
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$590,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $590,000.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00$0.00 $440,866.00

$590,000.003920   Impuestos y derechos $590,000.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00$0.00 $440,866.00

$590,000.003921   Impuestos y derechos $590,000.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00 $149,134.00$0.00 $440,866.00

$1,950,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,950,000.00

$450,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$450,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$450,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00

$1,500,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$37,575,064.246000 INVERSIÓN PÚBLICA $37,575,064.24 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09$0.00 $31,576,031.15

$37,575,064.246100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $37,575,064.24 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09$0.00 $31,576,031.15

$37,575,064.246140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $37,575,064.24 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09$0.00 $31,576,031.15

$37,575,064.246141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $37,575,064.24 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09 $5,999,033.09$0.00 $31,576,031.15

$3,827,633.769000 DEUDA PÚBLICA $3,827,633.76 $3,827,633.76 $2,392,271.10 $2,392,271.10 $2,392,271.10$0.00 $1,435,362.66

$3,703,134.539100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,703,134.53 $3,703,134.53 $2,282,646.83 $2,282,646.83 $2,282,646.83$0.00 $1,420,487.70

$3,703,134.539110   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $3,703,134.53 $3,703,134.53 $2,282,646.83 $2,282,646.83 $2,282,646.83$0.00 $1,420,487.70

$3,703,134.539111   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $3,703,134.53 $3,703,134.53 $2,282,646.83 $2,282,646.83 $2,282,646.83$0.00 $1,420,487.70

$124,499.239200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $124,499.23 $124,499.23 $109,624.27 $109,624.27 $109,624.27$0.00 $14,874.96

$124,499.239210   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $124,499.23 $124,499.23 $109,624.27 $109,624.27 $109,624.27$0.00 $14,874.96

$124,499.239211   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $124,499.23 $124,499.23 $109,624.27 $109,624.27 $109,624.27$0.00 $14,874.96

$54,371,333.00  URBANIZACION $54,371,333.00 $12,776,257.56 $11,340,894.90 $11,340,894.90 $11,340,894.90$0.00 $43,030,438.10

EIC301 INCREMENTAR CALIDAD Y ACCESO A LA EDUCACION

$420,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $420,000.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00$0.00 $300,450.00

$420,000.004400 AYUDAS SOCIALES $420,000.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00$0.00 $300,450.00

$420,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $420,000.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00$0.00 $300,450.00

$420,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $420,000.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00$0.00 $300,450.00

$420,000.00  INCREMENTAR CALIDAD Y ACCESO A LA EDUCACION $420,000.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00 $119,550.00$0.00 $300,450.00

FEI501 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

$11,537,333.001000 SERVICIOS PERSONALES $11,537,333.00 $11,178,017.00 $5,198,193.17 $5,198,193.17 $5,198,193.17$0.00 $6,339,139.83
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$7,933,596.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,933,596.00 $7,933,596.00 $3,343,946.63 $3,343,946.63 $3,343,946.63$0.00 $4,589,649.37

$7,933,596.001130   Sueldos base al personal permanente $7,933,596.00 $7,933,596.00 $3,343,946.63 $3,343,946.63 $3,343,946.63$0.00 $4,589,649.37

$1,797,405.001131   Sueldo Base al Personal de Base $1,797,405.00 $1,797,405.00 $880,427.31 $880,427.31 $880,427.31$0.00 $916,977.69

$6,136,191.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $6,136,191.00 $6,136,191.00 $2,463,519.32 $2,463,519.32 $2,463,519.32$0.00 $3,672,671.68

$3,603,737.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,603,737.00 $3,244,421.00 $1,854,246.54 $1,854,246.54 $1,854,246.54$0.00 $1,749,490.46

$359,316.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $359,316.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $359,316.00

$359,316.001322   Gratificación de fin de año $359,316.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $359,316.00

$3,244,421.001340   Compensaciones $3,244,421.00 $3,244,421.00 $1,854,246.54 $1,854,246.54 $1,854,246.54$0.00 $1,390,174.46

$3,244,421.001341   Compensaciones $3,244,421.00 $3,244,421.00 $1,854,246.54 $1,854,246.54 $1,854,246.54$0.00 $1,390,174.46

$4,628,106.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,365,606.00 $1,996,675.84 $1,996,675.84 $1,996,675.84 $1,996,675.84-$262,500.00 $2,368,930.16

$1,132,321.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,086,721.00 $225,051.86 $225,051.86 $225,051.86 $225,051.86-$45,600.00 $861,669.14

$471,263.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $467,668.00 $80,331.78 $80,331.78 $80,331.78 $80,331.78-$3,595.00 $387,336.22

$471,263.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $467,668.00 $80,331.78 $80,331.78 $80,331.78 $80,331.78-$3,595.00 $387,336.22

$88,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $88,000.00 $26,920.49 $26,920.49 $26,920.49 $26,920.49$0.00 $61,079.51

$88,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $88,000.00 $26,920.49 $26,920.49 $26,920.49 $26,920.49$0.00 $61,079.51

$0.002150   Material impreso e información digital $495.00 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$495.00 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $495.00 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$495.00 $0.00

$123,058.002160   Material de limpieza $123,058.00 $43,114.59 $43,114.59 $43,114.59 $43,114.59$0.00 $79,943.41

$123,058.002161   Material de limpieza $123,058.00 $43,114.59 $43,114.59 $43,114.59 $43,114.59$0.00 $79,943.41

$450,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $407,500.00 $74,190.00 $74,190.00 $74,190.00 $74,190.00-$42,500.00 $333,310.00

$450,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $407,500.00 $74,190.00 $74,190.00 $74,190.00 $74,190.00-$42,500.00 $333,310.00

$95,785.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $95,785.00 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83$0.00 $72,720.17

$95,785.002210   Productos alimenticios para personas $95,785.00 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83$0.00 $72,720.17

$95,785.002211   Productos alimenticios para personas $95,785.00 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83 $23,064.83$0.00 $72,720.17

$25,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002310   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002311   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$385,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $385,000.00 $67,035.08 $67,035.08 $67,035.08 $67,035.08$0.00 $317,964.92

$300,000.002420   Cemento y productos de concreto $280,000.00 $17,040.00 $17,040.00 $17,040.00 $17,040.00-$20,000.00 $262,960.00

$300,000.002421   Cemento y productos de concreto $280,000.00 $17,040.00 $17,040.00 $17,040.00 $17,040.00-$20,000.00 $262,960.00

$85,000.002460   Material eléctrico y electrónico $85,000.00 $40,668.54 $40,668.54 $40,668.54 $40,668.54$0.00 $44,331.46

$85,000.002461   Material eléctrico y electrónico $85,000.00 $40,668.54 $40,668.54 $40,668.54 $40,668.54$0.00 $44,331.46
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$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $9,326.54 $9,326.54 $9,326.54 $9,326.54$20,000.00 $10,673.46

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $9,326.54 $9,326.54 $9,326.54 $9,326.54$20,000.00 $10,673.46

$350,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $350,000.00 $159,364.48 $159,364.48 $159,364.48 $159,364.48$0.00 $190,635.52

$15,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$35,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $35,000.00 $8,986.72 $8,986.72 $8,986.72 $8,986.72$0.00 $26,013.28

$35,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $35,000.00 $8,986.72 $8,986.72 $8,986.72 $8,986.72$0.00 $26,013.28

$300,000.002590   Otros productos químicos $300,000.00 $150,377.76 $150,377.76 $150,377.76 $150,377.76$0.00 $149,622.24

$300,000.002591   Otros productos químicos $300,000.00 $150,377.76 $150,377.76 $150,377.76 $150,377.76$0.00 $149,622.24

$2,250,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,030,000.00 $1,428,686.22 $1,428,686.22 $1,428,686.22 $1,428,686.22-$220,000.00 $601,313.78

$2,250,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,030,000.00 $1,428,686.22 $1,428,686.22 $1,428,686.22 $1,428,686.22-$220,000.00 $601,313.78

$2,165,000.002611   Combustibles $1,945,000.00 $1,391,808.54 $1,391,808.54 $1,391,808.54 $1,391,808.54-$220,000.00 $553,191.46

$85,000.002612   Lubricantes y Aditivos $85,000.00 $36,877.68 $36,877.68 $36,877.68 $36,877.68$0.00 $48,122.32

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00$3,100.00 $0.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00$3,100.00 $0.00

$0.002711   Vestuario y uniformes $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00 $3,100.00$3,100.00 $0.00

$390,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $390,000.00 $90,373.37 $90,373.37 $90,373.37 $90,373.37$0.00 $299,626.63

$130,000.002910   Herramientas menores $130,000.00 $74,971.77 $74,971.77 $74,971.77 $74,971.77$0.00 $55,028.23

$130,000.002911   Herramientas menores $130,000.00 $74,971.77 $74,971.77 $74,971.77 $74,971.77$0.00 $55,028.23

$10,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$250,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $250,000.00 $15,401.60 $15,401.60 $15,401.60 $15,401.60$0.00 $234,598.40

$250,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $250,000.00 $15,401.60 $15,401.60 $15,401.60 $15,401.60$0.00 $234,598.40

$7,027,430.003000 SERVICIOS GENERALES $7,247,430.00 $3,688,283.15 $3,688,283.15 $3,688,283.15 $3,681,283.15$220,000.00 $3,559,146.85

$740,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $370,500.00 $54,846.98 $54,846.98 $54,846.98 $54,846.98-$369,500.00 $315,653.02

$600,000.003110   Energía eléctrica $222,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,500.00 $222,500.00

$600,000.003111   Energía eléctrica $222,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,500.00 $222,500.00

$75,000.003130   Agua $75,000.00 $18,222.00 $18,222.00 $18,222.00 $18,222.00$0.00 $56,778.00

$75,000.003131   Agua $75,000.00 $18,222.00 $18,222.00 $18,222.00 $18,222.00$0.00 $56,778.00

$65,000.003140   Telefonía tradicional $65,000.00 $35,545.99 $35,545.99 $35,545.99 $35,545.99$0.00 $29,454.01

$65,000.003141   Telefonía tradicional $65,000.00 $35,545.99 $35,545.99 $35,545.99 $35,545.99$0.00 $29,454.01

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,000.00 $1,078.99 $1,078.99 $1,078.99 $1,078.99$8,000.00 $6,921.01
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$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,000.00 $1,078.99 $1,078.99 $1,078.99 $1,078.99$8,000.00 $6,921.01

$300,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $300,000.00 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79$0.00 $199,956.21

$300,000.003290   Otros arrendamientos $300,000.00 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79$0.00 $199,956.21

$300,000.003291   Otros arrendamientos $300,000.00 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79 $100,043.79$0.00 $199,956.21

$940,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,317,500.00 $836,511.22 $836,511.22 $836,511.22 $836,511.22$377,500.00 $480,988.78

$470,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $470,000.00 $242,018.47 $242,018.47 $242,018.47 $242,018.47$0.00 $227,981.53

$470,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $470,000.00 $242,018.47 $242,018.47 $242,018.47 $242,018.47$0.00 $227,981.53

$470,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $847,500.00 $594,492.75 $594,492.75 $594,492.75 $594,492.75$377,500.00 $253,007.25

$470,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $847,500.00 $594,492.75 $594,492.75 $594,492.75 $594,492.75$377,500.00 $253,007.25

$70,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $70,000.00 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40$0.00 $65,342.60

$20,000.003410   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40$0.00 $15,342.60

$20,000.003411   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40 $4,657.40$0.00 $15,342.60

$50,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$2,840,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,060,000.00 $1,982,368.22 $1,982,368.22 $1,982,368.22 $1,975,368.22$220,000.00 $1,077,631.78

$2,150,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,353,772.76 $1,672,944.75 $1,672,944.75 $1,672,944.75 $1,665,944.75$203,772.76 $680,828.01

$2,150,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,353,772.76 $1,672,944.75 $1,672,944.75 $1,672,944.75 $1,665,944.75$203,772.76 $680,828.01

$35,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$650,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $650,000.00 $293,196.23 $293,196.23 $293,196.23 $293,196.23$0.00 $356,803.77

$650,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $650,000.00 $293,196.23 $293,196.23 $293,196.23 $293,196.23$0.00 $356,803.77

$0.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24$16,227.24 $0.00

$0.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24$16,227.24 $0.00

$5,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$330,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $322,000.00 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92-$8,000.00 $289,931.08

$330,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $322,000.00 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92-$8,000.00 $289,931.08

$330,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $322,000.00 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92 $32,068.92-$8,000.00 $289,931.08

$200,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $200,000.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00$0.00 $167,364.00

$200,000.003750   Viáticos en el país $200,000.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00$0.00 $167,364.00

$200,000.003751   Viáticos en el país $200,000.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00 $32,636.00$0.00 $167,364.00

$1,300,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,300,000.00 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62$0.00 $882,499.38
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$1,300,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,300,000.00 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62$0.00 $882,499.38

$1,300,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,300,000.00 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62 $417,500.62$0.00 $882,499.38

$307,430.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $307,430.00 $227,650.00 $227,650.00 $227,650.00 $227,650.00$0.00 $79,780.00

$7,430.003920   Impuestos y derechos $7,430.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00$0.00 $5,439.00

$7,430.003921   Impuestos y derechos $7,430.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00$0.00 $5,439.00

$300,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $300,000.00 $225,659.00 $225,659.00 $225,659.00 $225,659.00$0.00 $74,341.00

$300,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $300,000.00 $225,659.00 $225,659.00 $225,659.00 $225,659.00$0.00 $74,341.00

$100,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $142,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01$42,500.00 $100,025.99

$100,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $142,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01$42,500.00 $100,025.99

$50,000.005110   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005111   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $92,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01$42,500.00 $50,025.99

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $92,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01$42,500.00 $50,025.99

$23,292,869.00  ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $23,292,869.00 $16,905,450.00 $10,925,626.17 $10,925,626.17 $10,918,626.17$0.00 $12,367,242.83

SBF101 BIENESTAR FISICO Y MENTAL DE LA SOCIEDAD

$580,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $580,000.00 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05$0.00 $227,505.95

$580,000.004400 AYUDAS SOCIALES $580,000.00 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05$0.00 $227,505.95

$580,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $580,000.00 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05$0.00 $227,505.95

$580,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $580,000.00 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05$0.00 $227,505.95

$580,000.00  BIENESTAR FISICO Y MENTAL DE LA SOCIEDAD $580,000.00 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05 $352,494.05$0.00 $227,505.95

$81,914,202.00  Total Final $81,914,202.00 $31,296,128.38 $23,880,941.89 $23,880,941.89 $23,873,941.89$0.00 $58,033,260.11
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